Governo Municipal

URUBURETAMA
N ,;, • 11 1 (l t, <ot 11 •, • ,,. u ,J o ,

LEI Nº 756, DE 25 DE JANEIRO DE 2023

FL-<a o valor do SALÁRIO-MÍNIMO no âmbito do
município de Uruburetama, a partir de F de janeiro
de 2023 e dá outras providências

O PREFEITO MUNICIPAL DE URUBURETAMA, no uso de
suas atribuições constitucionais e legais, faz saber que o Câmara Municipal
aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1°. Fixa o valor do SALÁRIO-MÍNIMO no âmbito do município de
Uruburetama, Estado do Ceará, no valor de R$1.302,00 (um mil, trezentos e dois
reais), a partir do dia 1° de janeiro de 2023.

Parágrafo Único: Em decorrência do disposto no caput, o valor diário do salário
mínimo corresponderá a R$ 43,40 (quarenta e três reais e quarenta centavos) e o
valor horário, a R$ 5,42 (cinco reais e quarenta e dois centavos).

Art. 2°. Para cumprimento do disposto na presente Lei, fica o Poder Executivo
autorizado a abrir créditos adicionais suplementares no orçamento do
Município, utilizando como recursos os provenientes de anulação parcial ou total
de dotações orçamentárias

Art. 3°. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a 1° de janeiro de 2023.

Paço da Prefeitura Municipal de Urubu
de 2023.

ma, Estado do Ceará, aos 25 de janeiro

Francisco A ir aves da Silva
Prefeito Municipal de Uruburetama

P11blim(ào por ofi., a(ii111111 ffant'lt1s1a[l1 d11 Paçv da Pn:fi·1t11ra A11winpal dt" Urnf111rt'fama cm ~5 0[ JANEIRO 0[ 2~12', na .fim11n
iio Art oS·' da l i'i Orgfi11irn M11J11cipaf e d,1 Dcn~1it1 fimwd11 pelo 5TJ - R1·n1rso üpcá11l n1' 105.232 (9600 648-l!Ct.'flril)

Praça Soares Bulcão, 197 - Centro - CEP, 62.650-000 Uruburetama / Ceará
CNPJ ne 07.623.069/0001-10 / www.uruburetama.ce.gov.br / e-mail: gabpref@uruburetama.ce.gov.br

. Gov e r n o Mun i c i pal ·-. 1 "º'" , ..... "" '""º"
URUBURETAMA

EDITAL DE PUBLICAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE URUBURETAMA, ESTADO DO CEARÁ, no
uso da competência que lhe confere o artigo 28, inciso X, da Constituição do
Estado do Ceará, e o artigo 65 da Lei Orgânica Municipal e da Decisão firmada
pelo STJ - Recurso Especial nº 105.232 (9600 6484/Ceará), autoriza a publicação,
mediante afixação no Paço Municipal desta Prefeitura em demais locais de amplo
acesso público, da Lei Municipal nº 756, de 25 de janeiro de 2023. que "Fixa o
valor do SALÁRIO-MÍNIMO no âmbito do município de Uruburetama, a partir
de 1" de ianeiro de 2023 e dá outras providências".

Paço da Prefeitura Municipal de Uruburetama, Estado do Ceará, aos 25 de janeiro
de 2023.

João Eduardo e l es da Silva Martins
Secretário Municipal de Governo

Praça Soares Bulcão. 197 - Centro - CEP, 62.650-000 Uruburetama / Ceará
CNPJ n9 07.623.069/0001-10 / www.uruburetama.ce.gov.br / e-mail: gabpref@)uruburetama.ce.gov.br

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}